Dixi tertio qz in verbis premis sis oñdūt tribulatiōis sue grauitatē. vt utis sue ad resisten dū infirmitatē. z clamoris necessitates. cū dicūt. **Dñe** perim. **Dagna** necessitas ex tribulatiōis grauitas est perire in corpore z subtrahi de hac luce. in qz est locus merē di. **Et** multū z magnū psequitur periculū qz maius esse non pōt. si homo intempestiue subtrahat p mortē casualē de hac vita. cū frēqnter ex hac morte rapit in peccatis in cōtritus ad mortē eternā. **Ideo** apli meri to cōpulsī sunt clamare. allegātes tribula tiōnis grauitatē. s. periculū vite. di. perim. **O** si apli periculū vite corporalis metuētes qz tamē in psciētijs eoz securi erant z pfe cti. sicut apls de se dixit. **Nihil** mibi psci us sum. cōpellebant clamare p liberatiōe. qñtū nos miseri cōsciencia peccatoz gra

nati & de nostra damnatione certi debere/
mus clamare in omnibus & a peccatis qui
bus anima & corpus nostrum simul pericula-
tur saluamur. **C**irca quod sciendum quod li-
cet multi sint qui perierunt in hoc mari mundi
huius. tamen secundum Alexandrum quattuor genera
specialiter perire leguntur. Primi sunt insi-
pientes in discernendo. qui se nec creatoris
suum cognoscunt. nec res seculi creatas estima-
re sciunt. **U**n **Seneca** dicit quod tunc pro ratio-
nem recte homo uiuit. si diuina prius esti-
met. & dignitatem rebus ut sunt ex earum na-
tura ostendat. **S**ecundi sunt etiam qui nec prete-
ritam vitam suam recogitant nec presentem or-
dinant nec de futura prouident. **C**um tamen
secundum **Senecam** tota uita nostra tribus tempo-
ribus debeat ordinari eo modo. **E**t ratio.
quod homo alius est in periculo. **Q**ui enim ni-
hil de preteritis malis cogitat uitam perdit.
Qui autem nihil de futuro meditat. in om-
nia mala incurrit incidit. **I**deo dicit **Aug.**
Nulla maior egestas quam indigere sapientia.
& qui sapientia non eget. re nulla egere omni-
no potest. **P**rouer. xviij. **Q**uid prodest stulto ha-
bere diuitias. cum sapientiam emere non possit.
Tertii hi sunt uere insipientes qui in his que
ignorant nec correptionem nec correptores
curant. **P**rouer. x. **N**oli arguere deri-
sorem ne oderit te. **I**deo de talibus dicitur
Barth. iij. **Q**uia non habuerunt sapientiam
perierunt propter suam insipientiam. **S**ecun-
di sunt pigri et tedioli in operando. & sunt
illi qui solum corporis sui comodo intendunt.
in nullo labore utili & uirtuoso se exercen-
tes. et hos uocat apostolus **Philip. iij.** inimi-
cos crucis christi. qui terrena sapiunt. quorum
uenter deus est. & gloria eorum in confusio-
ne ipsorum. **S**unt etiam qui semper uiuere in-
cipiunt. et nullum unquam uitae suae fructum ostē-
dunt. & tales uocat apostolus **Judas** in sua epi-
stola arbores infructuosas bis mortuas.
Ideo dicit **Bern.** **S**tultus qui uiuit mor-
tem potius dico quam uitam. **Q**uod enim est uita
cum sterilitate. **A**rbor arida et sterilis. non
ne mortua indicat. **S**ic stultus eo ipso quod
inutiliter uiuit. mortuus indicat etiam ui-
uens. et tales quanto diutius uiuunt tanto a
deo plus elongantur. **I**deo de eis dicitur. **E**c-
ce qui elongant se a te peribunt. perdidisti om-
nes qui fornicant abs te. **Q**uanti sunt nunc
tempus tales qui iam in consumpta etate quasi
incipiunt uiuere dum intendunt negociationibus

usuris. lucris & aliis. ac si primo inciperet
uiuere. ut dicit **Seneca.** **Q**uid autem est tur-
pius quam ipsum quod senectute uiuere incipiens.
Tertii sunt indisciplinati in conuersando.
Et hoc sequitur ad duo. **P**rimo. cum enim est
insipiens in cognoscendo. & piger in opera-
do. sequitur indisciplinatus & dissolutio in con-
uersando. **S**icut enim dicit **Alexander.** ad
uirtutum exercitium in corde interius sequitur
morum compositio in corpore exterius.
et e conuerso. **U**n **Barth. iij.** dicit. **H**ic
discipline non inuenerunt. propterea perierunt.
Ideo **Ps.** consulit. **A**pprehendite discipli-
nam ne quando irascatur dominus. & percaris
deuia iusta. **Q**uarti sunt insatiabiles in pec-
cando. et hoc sequitur congrue ad praedicta. quia
cum est insipiens & ociosus & moribus in-
disciplinatus & curiosus. sequitur quod sit ad om-
ne pronus peccatum & insatiabilis fame
licus. **Q**uia peccati delectatio non satia-
tem sed famem parit. **U**n **de filiis prodigii**
consumpra tota portione cum meretrici-
bus dicit. **E**go autem hic fame perco **Luce. xij.**
Vere fame perit qui in aliquo crea-
to bono extra deum satiari querit. **Q**uia
dicit **Aug.** in libro confessionum. **Q**uis co-
pia que deus non est inopia est. **H**os igitur
ne pereamus de uia iusta. semper clamemus
ad dominum iesum christum ut nos liberet de
periculis uitae praesentis & perducat per hoc
mare spaciosum ad portum salutis eterne
Quod nobis prestare dignetur.

Dñica quarta post octauas epiphanie
Sermo XXVIII.

Simile est regnum
celorum homini qui seminavit
semen bonum **Matth. xij.** **D**ar-
ci. iij. **D**ominicus tribus praecedentibus ostē-
dit nobis mater sancta ecclesie potentiam
mirificam nostri saluatoris. & hoc in operatio-
ne miraculorum tam in terra quam in mari. **N**unc
ista dominica sequenti uult ostendere ipsius sapi-
entiam profundissimam. et hoc per salubre para-
bolam & exemplorum salutarium eruditionem. **U**n
in hac dominica uult nos docere quantum nobis no-
ceat nostra negligentia. & si in eo quod nobis dor-
mientibus & in custodia nostri corporis torpenti-
bus. diabolus tanquam inimicus supeminat
nobis menti in se uicia. et ita inficit in nobis